



Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism





令和7年7月30日 北海道開発局

## 「北海道開発局 令和7年7月30日カムチャツカ半島付近 で発生した地震による津波警報発表に伴う災害対策本部」 の設置について

本日、北海道開発局では7月30日8時25分頃カムチャツカ半島付近で発生した地震により、 津波警報が発表され、その対処をするため、下記のとおり災害対策本部を設置しましたので、お知 らせします。

記

- 1 名 称 北海道開発局 令和7年7月30日 カムチャツカ半島付近で発生した 地震による津波警報発表に伴う災害対策本部
- 2 本部長 北海道開発局長 遠藤 達哉
- 3 設置日時 令和7年7月30日(水) 9時40分
- 4 設置場所 札幌第1合同庁舎内 北海道開発局 4階災害対策本部室

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 電話(代表)011-709-2311

事業振興部 防災課 課長 吉野 雅之(内線 5448)

事業振興部 防災課 災害対策管理官 金田 尚(内線 5954)

北海道開発局ホームページ <a href="https://www.hkd.mlit.go.jp/">https://www.hkd.mlit.go.jp/</a>

